



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 15(600)

16.04.2023

23.04.2023

SŁOWO NA NIEDZIELĘ MIŁOSIERDZIA

(fragmenty)

Dziś, w Niedzielę Miłosierdzia, która jest patronalnym świętem Caritas, czytamy w Dziejach Apostolskich: „Uczniowie trwali w nauce apostołów i we wspólnocie, w łamaniu chleba i w modlitwach” (Dz 2,42). W taki sposób św. Łukasz pokazuje zwyczajne życie pierwszej gminy chrześcijańskiej, która tworzyła się po Zmartwychwstaniu Jezusa. Jego Zmartwychwstanie stało się światłem dla głębszego rozumienia Ofiary Krzyża. W tych paschalnych wydarzeniach, poprzedzonych głoszeniem Ewangelii, zaczęto rozpoznawać bogactwo darów Bożego miłosierdzia. Do tych darów należą przebaczenie grzechów i „życie w obfitości”. Dzisiejsza Ewangelia zaświadcza, że gdy uczniowie ujrzeli zmartwychwstałego Pana, to uradowali się. A widok śladów Męki na Jego rękach i boku uświadomił im wielkość Jego miłości, że „do końca ich umiłował” (J 13, 1). To wszystko skłania nas, by za Tomaszem wyznać wiarę - „Pan mój i Bóg mój”.

Doświadczenie miłości miłosiernej, która najpełniej ukazała się w Jezusie ukrzyżowanym i zmartwychwstałym, zyskało wymiar wspólnototwórczy. W tym duchu zaczął rozwijać się Kościół – wspólnota uczniów Chrystusa, w której miłosierdzie definiuje wzajemne relacje i sposób korzystania z dóbr materialnych, by nikomu nie brakowało powszedniego chleba. Tylko taka wspólnota, której obraz został nakreślony w Dziejach Apostolskich, jest zdolna zaspokoić potrzebę serca każdego człowieka. Tą potrzebą jest spotkanie z innymi, rozmowa, kształtowanie relacji oraz więzi przepełnionych bliskością i pokojem. Taka wspólnota jest oparciem i wielką pomocą w codzienności, gdyż doświadczając Bożego miłosierdzia, sama stara się czynić miłosierdzie. Jest to istotna cecha Kościoła Chrystusowego, w który wierzymy. Wiara w Kościół Chrystusowy inspiruje nas, abyśmy stawali się świadkami miłosierdzia, tzn. abyśmy stawali się miłosierni, jak Ojciec nasz jest miłosierny (por. Łk 6, 36). Tę myśl papież Franciszek wyraził w następujących słowach: „Skoro dostąpiliśmy miłosierdzia, stańmy się miłosierni” (Homilia z dnia 11 kwietnia 2021). Te słowa będą stanowić hasło tegorocznego Tygodnia Miłosierdzia.

bp Wiesław Szlachetka



**Wierzę
w Kościół
Chrystusowy**

Program duszpasterski
dla Kościoła w Polsce
na rok 2022/2023

Żyjemy z Jezusem, kiedy kochamy

„Pierwszym i bezpośrednim skutkiem małżeństwa nie jest sama łaska nadprzyrodzona, ale chrześcijańska więź małżeńska, komunია dwojga typowo chrześcijańska, ponieważ przedstawia tajemnicę Wcielenia Chrystusa i tajemnicę Jego Przymierza”.

Jan Paweł II, *Familiaris consortio*, nr 13.



Do
refleksji

„Zobaczcie jak oni się miłują” miał powiedzieć Tertulian, patrząc na wspólnoty pierwszych chrześcijan. Jesteśmy zaproszeni do codziennego życia z Bogiem. Do stawiania się na obraz i podobieństwo Tego, który jest miłością.

Jezus zmartwychwstał jako pierwszy i ma moc podźwignąć nas z naszych upadków. Tą mocą jest miłość. Miłość przebacząca. Miłość, która nie szuka swego, gdy pomocy potrzebuje współmałżonek, dziecko, rodzice. Wszyscy pragniemy miłości, bo ona zakrywa nasze grzechy.

Jezus jest z nami zawsze, ale to czy doświadczymy Jego obecności zależy już od nas, od naszej gotowości na przyjęcie Jego przebaczenia i pełni życia w Jego miłości i wolności. Potrzeba jedynie otwartości na Jego obecność w sakramentach, modlitwie, codziennym życiu.



Zadanie

- Jak wygląda nasza więź małżeńska? Czy chodzimy jeszcze na randki małżeńskie?
- Zaplanujmy ze współmałżonkiem wspólny czas – tylko dla nas.
- Jakiego Boga widzą dzieci, patrząc na naszą miłość wzajemną?

Porządek nabożeństw

16.04.2023 – 23.04.2023

niedziela 16 kwietnia 2023 – II WIELKANOCNA - MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

08:00 Za zm. Elfrydę Stania, Jana Warzocha, Alojzego i Waleskę Pater, Franciszka, Martę, Augusta i Ernesta Stania, Emila, Bertę, Emilię i Henryka Jurecki, Pawła Wiglenda, Leonarda Zajac, Wilhelma, Annę, Franciszkę, Marię i Jadwigę Bulenda, zm. z pokrewieństwa Stania-Zymełka i dusze w czyśćcu cierpiące.

10:30 Za zm. Maksymiliana i Marię Kiszka, zm. z pokrewieństwa Kiszka-Pendziałek-Piontek-Cyran i dusze w czyśćcu cierpiące.

14:00 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego.

poniedziałek 17 kwietnia 2023 – Dzień powszedni

18:00 Za zm. rodziców Jerzego i Małgorzatę Wałach, Annę Wychowaniec, dziadków, zm. z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.

wtorek 18 kwietnia 2023 – Dzień powszedni

18:30 Uroczystość udzielenia Sakramentu Bierzmowania młodzieży z parafii Łubowice, Racibórz-Markowice i Rudnik.

środa 19 kwietnia 2023 – Dzień powszedni

07:00 (recytowana) O pomyślny przebieg leczenia i powrót do zdrowia.

czwartek 20 kwietnia 2023 – Dzień powszedni

18:00 (szkolna) Za zm. Engelberta Gawlik w 1 rocznicę śmierci.

piątek 21 kwietnia 2023 – Dzień powszedni

07:00 (recytowana)

sobota 22 kwietnia 2023 – Dzień powszedni

12:00 Ślub Kaletka-Krybus.

18:00 (dwujęzyczna) Za zm. Adolfa Weihser w 1. rocznicę śmierci.

niedziela 23 kwietnia 2023 – III Wielkanocna (Słowa Bożego)

08:00 Za zm. męża Antoniego Krybus, brata Alfonsa, rodziców Anielę i Józefa, Franciszka Kusidło, dwie żony, córkę Ritę, Wiktora i Martę Górecki, syna Henryka, synową Helenę, Bernarda Kleta i zm. z pokrewieństwa.

10:30 Za zm. Urszulę Badurczyk, rodziców Gertrudę i Amanda Fiegler, siostrę Marię, Franciszka Badurczyk dwie żony, Annę Kribus, synów Wernera i Franciszka, Jana i Jadwigę Bucki, Huberta Affa, Alfreda Kalabis, dziadków z obu stron, zm. z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.

14:00 Nabożeństwo Słowa Bożego.

Informacje duszpasterskie

16.04.2023 – 23.04.2023

Dzisiaj **kolekta** na Caritas Diecezji Opolskiej. W przyszłą niedzielę kolekta na bieżące potrzeby Parafii i zbiórka do puszek na budowę kościoła pw. św. Jana Pawła II w Opolu, budowanego przez Ojców Oblatów Maryi Niepokalanej. W poniedziałek wielkanocny na KUL zebraliśmy 1382,20 PLN oraz 1,20 EUR. *Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.* Bóg zapłać również za ciągłą pomoc dla rodziny Uchodźców z Ukrainy przebywających na plebanii.

Dzisiejsza niedziela rozpoczyna w Kościele katolickim Tydzień Miłosierdzia. Zapraszam dzisiaj na godz. 14:00 na **nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego** oraz do codziennego odmówienia Koronki do Miłosierdzia Bożego. Zachęcam również do praktykowania w tym tygodniu ze szczególną gorliwością dzieł miłosierdzia przez post, modlitwę i jałmużnę.

Dzisiaj o godz. 15:00 oraz jutro o godz. 16:30 **próba** przez uroczystością udzielania Sakramentu Bierzmowania.

We wtorek o godz. 18:30 ks. biskup Waldemar Musioł udzieli **sakramentu bierzmowania** 76 osobom: 18 z naszej parafii, 21 z parafii św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Rudniku oraz 37 z parafii św. Jadwigi w Raciborzu-Markowicach.

Po okresie Wielkiego Postu powracamy do **Mszy św. szkolnych w czwartki**. W tym tygodniu po Mszy św. szkolnej w czwartek o godz. 18:00 odbędzie się **spotkanie formacyjne** dla uczniów VI kl. Szkoły Podstawowej przygotowujących się do przyjęcia sakramentu bierzmowania.

Kancelaria parafialna będzie czynna w poniedziałek, środę i piątek przez pół godziny po Mszy św.

W piątek (21.04) o godz. 19:00 w Kaplicy pod kościołem NSPJ w Raciborzu odbędzie się spotkanie z **Magdaleną Wolińską-Riedi**. Znana dziennikarka i autorka bestsellerowych książek opowie o życiu z Spiżową Bramą (w Watykanie). Wstęp wolny.

Biskup Opolski serdecznie zaprasza rodziny całej diecezji do udziału w **Diecezjalnym Święcie Rodziny**, które odbędzie się w poniedziałek 1 maja w Jemielnicy. Po przerwie spowodowanej pandemią znów będzie okazja do wspólnej modlitwy w intencji rodzin i z rodzinami naszej diecezji. Centralnym punktem Święta będzie Eucharystia sprawowana o godz. 11.00 w kościele pw. Wniebowzięcia NMP w Jemielnicy, poprzedzona procesją z kościoła Wszystkich Świętych. O godz. 14.30 odprawione zostanie nabożeństwo majowe i do św. Józefa. Święto będzie połączone z Jarmarkiem Cysterskim, który ponownie zaoferuje bogatą gastronomię i liczne atrakcje dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „**Bóg zapłać!**” rodzicom dzieci pierwszokomunijnych i kandydatów do bierzmowania oraz dzieciom i młodzieży, którzy posprząтали i przygotowali kościół na dzisiejszy Dzień Pański oraz zbliżające się uroczystości bierzmowania i I-Komunii św. W przyszły piątek (21.04.2023, godz. 18:45) prosimy następne rodziny z kolejki.